
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2019 M. GRUODŽIO 3 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-312 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ 

04.1.1-LVPA-V-115 PRIEMONĖS „AIE NAMŲ ŪKIAMS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gruodžio 13 d. Nr. 1-327 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.1.1-

LVPA-V-115 priemonės „AIE namų ūkiams“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2019 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 1-312 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.1.1-LVPA-V-115 priemonės „AIE namų ūkiams“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Aprašo 31 punkto 1 lentelės Išlaidų kategorijoje Nr. 4 nurodytos išlaidos laikomos patirtomis 

projekto vykdytojo, kai yra įvykdyti Aprašo 2, 3 arba 4 priedo 37 - 39 punktuose nustatyti reikalavimai ir 

fiziniam asmeniui yra išmokėtos finansavimo lėšos, paskaičiuotos taikant Saulės elektrinių įrengimo namų 

ūkiuose fiksuotąjį įkainį ir Aprašo 2, 3 arba 4 priedo 20 punkte nustatytą finansuojamų tinkamų išlaidų dalį 

(procentais). Aprašo 10.1 ir 10.3 papunkčiuose nurodytoms veikloms Saulės elektrinių įrengimo namų 

ūkiuose fiksuotasis įkainis nustatytas vadovaujantis Saulės elektrinių įrengimo namų ūkiuose išlaidų 

fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimu, kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/saules-elektriniu-irengimo-namu-ukiuose-fiksuoto-ikainio-

nustatymo-tyrimas. Aprašo 10.2 papunktyje nurodytai veiklai Saulės elektrinių įrengimo namų ūkiuose 

fiksuotasis įkainis nustatytas vadovaujantis Saulės elektrinių įsigijimo geografiškai nutolusiuose nuo elektros 

energijos vartojimo vietos trečiųjų asmenų žemės sklypuose išlaidų fiksuotųjų dydžių nustatymo tyrimu, 

kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai//saules-

elektriniu-isigijimo-geografiskai-nutolusiuose-nuo-elektros-energijos-vartojimo-vietos-treciuju-asmenu-

zemes-sklypuose-islaidu-fiksuotuju-dydziu-nustatymo-tyrimas “ 

2.  Pakeičiu 2 priedo 11punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Fizinis asmuo arba jo įgaliotas asmuo pildo registracijos formą, kurioje be kitos informacijos 

turi: 

11.1. nurodyti šios tvarkos 1 punkte numatyto pastato (buto) unikalų numerį (suprantamas kaip 

vartojimo objektas) ir nutolusio nuo fizinio asmens elektros energijos, skirtos namų ūkio reikmėms, 

vartojimo vietos bet kokiais teisėtais pagrindais (pvz. nuosavybės teisė, nuoma, panauda) valdomo žemės 

sklypo unikalų numerį (suprantamas kaip elektrinės įrengimo objektas); 

11.2. nurodyti ketinamos įsigyti įrangos galingumą (elektrinės įrengtąją galią); 

11.3. įsipareigoti pirkti naują (nenaudotą) įrangą; 

11.4. įsipareigoti neparduoti elektros energijos ir (ar) nenaudoti elektros energijos ūkinei komercinei 

veiklai 5 metus nuo Išlaidų kompensavimo prašymo apmokėjimo dienos.“ 

 

 

 

Energetikos ministras                                                                                                        Žygimantas Vaičiūnas 


